
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  381  del 22/09/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: OPERE DI "MESSA IN SICUREZZA E RISTRUTTURAZIONE DEL FABBRICATO COMUNALE 
SEDE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA".  REALIZZAZIONE STRUTTURA DI PROTEZIONE 
DELL'INGRESSO PRINCIPALE. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 22/09/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto: Opere di “Messa in sicurezza e ristrutturazione del fabbricato comunale sede della scuola 
dell’infanzia”.  Realizzazione struttura di protezione dell’ingresso principale. Provvedimenti.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO: 
- che sono state realizzate le opere di messa in sicurezza e ristrutturazione del fabbricato 

comunale sede della scuola dell’infanzia;  
- che nell’ambito di tali opere è stata modificata la rampa di accesso all’imgresso principale 

dell’edificio;  
 
RILEVATO che al fine di garantire  la sicurezza dell’ingresso è necessario provvedere alla 
installazione di una struttura di copertura avente la funzione di proteggere dalle avversità 
atmosferiche i gradini e la rampa di accesso alla scuola;  
 
DATO ATTO che la ditta “Area Legno di D.D.L. Srl” avente sede in Città S. Angelo (PE) è stata 
invitata a produrre apposito preventivo di spesa per la realizzazione di una struttura in legno;  
 
VISTO il preventivo di spesa del 14/09/2016, in atti al prot. 12872 del 22/09/2016, prodotto dalla 
citata ditta;  
 
RILEVATO che l’importo del preventivo ammonta ad € 6.600,00 Iva compresa;  
 
VALUTATA la congruità dell’offerta in relazione alle opere da realizzare ed ai livelli correnti di 
mercato per analoghe fattispecie;   
 
RITENUTO pertanto affidare la fornitura ed esecuzione delle opere alla precitata ditta Area Legno 
di D.D.L. Srl”;  
 
VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il preventivo di spesa del 14/09/2016 prodotto dalla ditta Area Legno di D.D.L. Srl 

avente sede in Città S. Angelo (PE), via Lungofino n. 149 – P.Iva 01503800680;  
 
2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 6.600,00  verrà imputata al cap.  20110 del corrente 

bilancio – gestione residui 2014.  
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai sensi 

dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
4) Di dare atto che alla fonitura in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il 

codice CIG: Z181B4A2ED 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Ing. Elio Frabotta) 

 



 



Castel di Sangro, lì 15/11/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 15/11/2016


